
 

 A  ZM_05_Taj4 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV -  

Tajemník MěÚ 

Zpracovali Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 20.11.2024  Mgr. Dušan Rejl 

Datum projednání v ZM 11.12.2024  Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV   

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
01.01 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Trutnova poskytnout dar ve výši 253.000 Kč  

, nar. , bytem , dle 
důvodové zprávy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
01.01 
s c h v a l u j e  
poskytnutí daru ve výši 253.000 Kč , nar. 

, bytem , dle důvodové zprávy. 

Důvodová zpráva: 
Mgr. Jiří Paták, dlouholetý ředitel ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, zemřel dne 6. listopadu 2024.    
Dar, který by jinak byl poskytnut Mgr. Jiřímu Patákovi ve formě mimořádné odměny, je odůvodněn jak 
dlouhodobě velmi kvalitní prací a přínosem pro školství v Trutnově, zejména pak podporou 
a zavedením úspěšného vzdělávacího programu „Začít spolu“. Díky tomuto programu nejen, že 
školství v Trutnově nestálo stranou moderních trendů ve výuce, ale i ZŠ kpt. Jaroše   získala na svém 
jménu. Mgr. Jiří Paták byl ředitelem této školy od 01.09.1999, tj. 25 let, přičemž za jeho působení se 
počet žáků školy zvedl z 308 ve školním roce 2010/2011 na stávajících 518 (počet tříd vzrostl z 15 na 
25 tříd). K tomu je nutné připočítat i pracoviště v Náchodě, které čítá v letošním roce 9 tříd a 194 žáků. 
Nelze také pominout úspěšný projekt IROP II, ze kterého škola čerpá v současné době dotaci ve výši 
cca 20 mil. Kč. Autorem tohoto projektu a osobou, která se podílela na jeho administraci a realizaci, 
byl Jiří Paták právě z titulu ředitele školy.  
Přínos pro trutnovské školství v osobě Jiřího Patáka byl dán také tím, že se dlouhá léta velkou měrou 
podílel na organizaci olympiády dětí trutnovských základních škol. 
  
 

Kontrola materiálu právníkem                                                               viz parafa 

Datum:  19.11.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  

 
 

 




